

Klub byłych więźniarek
oboju koncentracyjnego
Ravensbrück
Warszawa I wól. mazowieckie
00-580 W-wa, Al. Ujazdowskie 6A

Warszawa, 10 października 2022 r.

Pan Senator Aleksander Pociąg
Przewodniczący Komisji Praw Człowieka,
Praworządności i Petycji
Senat Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Senatorze,

W imieniu Klubu Byłych Więźniarek Niemieckiego Oboju Koncentracyjnego w Ravensbrück najserdeczniej dziękuję za podjęcie przez Senat RP inicjatywy ustawodawczej dotyczącej ustanowienia Dnia Pamięci Ofiar Przymusowych Eksperymentów Medycznych.

74. Polki poddane w Ravensbrück przymusowym, zbrodniczym operacjom doświadczalnym nie doczekały się zadośćuczynienia za bezpowrotnie utracone zdrowie, niewyobrażalne cierpienie oraz traumę powracającą do końca życia. Konsekwencje tych eksperymentów medycznych sięgnęły niejednokrotnie dzieci, a nawet wnuków tych kobiet.

Należy również pamiętać, że podczas całej II wojny ogromna liczba dzieci, kobiet i mężczyzn była poddawana najróżniejszym okrutnym praktykom medycznym - operacjom, wstrzykiwaniu nieznanym substancji, bakterii, zarazków, wirusów, podawaniu trucizn, których następstwa objawiały się do końca życia ofiar i które w bardzo wielu przypadkach to życie brutalnie skróciły.

Wiedza o okrucieństwie agresorów, pomimo upływu 80 lat, nie jest do tej pory w wystarczającej mierze obecna w świadomości społecznej, zarówno polskiej, jak i międzynarodowej. W załączniku do niniejszego pisma przesyłam szczegółową informację o doświadczalnych operacjach w KL Ravensbrück zawartą w jednej z prac magisterskich dostępnych w domenie publicznej.

Najwyższy czas, gdy żyją jeszcze ostatnie kobiety - ofiary eksperymentów, a wraz z nimi ostatnia sposobność bezpośredniego wysłuchania dowodów tych tortur, aby świat dowiedział się o okrutnych zbrodniach dokonywanych bez znieczulenia na żywych niewinnych ludziach. Dziś, w cywilizowanym świecie, takie praktyki są niedopuszczalne nawet na zwierzętach ...

Nagłośnienie, dzięki ustanowieniu przez Senat RP Dnia Pamięci Ofiar Przymusowych Eksperymentów Medycznych, będzie stanowić nie tylko przypomnienie nieludzkich praktyk i oddanie czci ofiarom, ale stanie się ostrzeżeniem - najgłośniejszym protestem przeciw jakimkolwiek próbom podobnych zbrodniczych działań autorytarnych rządów we wszystkich krajach świata.

Bliskość wojny w Ukrainie, groźby użycia broni jądrowej, bestialskie traktowanie jeńców i ludności cywilnej za naszą wschodnią granicą oraz panująca od 24 lutego br. atmosfera bezpośredniego zagrożenia naszego życia powodują, że Uchwała Senatu RP będzie ważnym symbolem naszej pamięci o ofiarach, upamiętnieniem ich cierpienia a jednocześnie przestrożą.

Dlatego z najgłębszym przekonaniem popieramy ustanowienie przez Senat RP Dnia Pamięci Ofiar Przymusowych Eksperymentów Medycznych i upamiętnienia 80. rocznicy pierwszych operacji doświadczalnych w KL Ravensbrück.

z wyrazami szacunku

Przewodnicząca
Klubu byłych więźniarek
niemieckiego oboju KL Ravensbrück


Hanna Nowakowska